.

PERGAMINO,Diciembre 1° de 1997.-

Al Sernor

Intendente Municipal
ESCRIBANO ALCIDES F.SEQUETRO
SU  DESPACHO .=

De mi mds atenta consideracionm:

Cumplo en elevar a Vd.la ORDENANZA
que este H.Cuerpo aprobé por unanimidad en la Décima Quinta
Sesién Ordinaria realizada el dia 28 de Noviembre de 1997,al
considerar el Expediente D-229/97 D.E.eleva Expte.A-4156/97
INTENDENTE MUNICIPAL eleva Proyecto de Ordenanza Ref:Modificacion
Presupuestaria para adecuacién de partidas.-

Sancionandose la siguiente:

ORDENANZA:

ARTICUIO 1°- Ampliase el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio
1997 en la suma de $ 823.950 (PESOS OCHOCIENTOS --
VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA),mediante la ampliacién de
las siguientes partidas:

FINALTDAD I

PROGRAMA 1 — ADMINISTRACION GRAL.SIN DISCRIMINAR

1-1-1-3-2 S.A.C. $ 5.000,00
1-1-1-5 Asistencia Social al Personal $ 4.500,00
1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones S 7.000,00
1-1-2-8 Racionamientos y Alimentos $ 1.500,00
1-1-2-9 Uniformes y Articulo de Roperia $ 1.000,00
1-1-2-10 Utiles Impresos y Encuadernaciones $ 12.000,00
1-1-2-14-3 castos Generales Varios $ 35.000,00
1-1-2-12-4 Sentencias Judiciales $ 6.000,00
0-0-0-4 Deuda Flotante $ 30.489,00
0-0-0-5 Devolucién de Tributos S 1.000,00
FINATLIDAD 11

PROGRAMA 1 CONDUCCION SUPFRIOR

1-1-1-3-2 S5.A.C. $ 500,00
1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 5 100,00
1-1-1-3-5-4 Bonificacién por Antigiuedad $ 1.500,00
1~1-2-14-3 Gastos Generales Varios S 100,00
1-1-2-11 Viaticos y Movilidad $ 300,00




PROGRAMA 2 PRIMER NIVEL DE ATENCION DE LA SALUD

1-1-1-3-2 S.A.C. $ 600,00
1-1-2-4 Drogas Prodd.Quimicos Farm.y Laborat. $ 10.000,00
1-1-2-6 Gastos por Servicios Piblicos S 6.300,00
1-1-2-14-3 Gastos Generales Varios $ 270,00
2-5-1-6 Tnstrumental Téc.y Cientifico $ 1.600,00
PROGRAMA 3 PROMOCION ¥ PREV.DE LA SALUD

1-1-1-3-2 S.A.C, S 150,00
1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares $ 450,00
1-1-1-3-5-15 Asistencia Perfecta $ 100,00
1-1-1-4-2 I1.0.M.A. % 200,00
1-1-2-4 Drogas, Produc. Quimlcos Farm.y Lab. S 500,00
1-1-2-6 castos por Servicios Publicos $ 200,00
PROGRAMA 4 CONTROL BR ico

1-1-1-3-2 5.A.C. S 1.000,00
1-1-1-3-5-4 Bonificacién por Antigledad $ 400,00
1-1-2-6 Gastos por Servicios Publicos S 1.000,00
2-5-1-5 Adquisiciones Generales Varias $ 50,00
FINALIDAD IL1L

PROGRAMA 1  PROVISION ALUMBRADO PUBLICO

1-1~2-14-3 Gastos Generales Varios $ 7.000,00
PROGRAMA 2 MANT.PARQUES,PLAZAS Y JARDINES

1-1-1-1-2 Personal Jerarquico $ 521,00
1-1-1-3-2 5.A.C. $ 2.000,00
1-1-1-3-3 A51gha01ones Familiares 3 1.520,00
1-1-1-3-5-11 Asign.Especial por Vacaciocnes S 150,00
1-1-2~2 Combustibles y Lubricantes $ 1.000,00
1-1-2-19 Reforest.Poda de Calles y Plazas $ 4.000,00
2-5-1-5 Adquisiciones Generales Varias $ 2.000,00
PROGRAMA 3 PROV.AGUA POTABLE Y DES.CLOACALES

1-1-1-3-2 S.A.C. $  3.000,00
1-1-1-3-5-% Bonificacién por Titulo S 700,00
1-1-1-3-5-11 Asign. Espec1al por Vacaciones $ 700,00
1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones $ 25.000,00
1i-1-2-10 Utiles Impresos Yy Encuadernaciones $ 5.500,00
1-1-2-12-2-2- Ctrl.de Calidad Os.Ss.Sanitarios S 800,00
1-1-2-14-3 Gastos Generales Varios $ 20.000,00
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Contrib.de Tasas e Impuestos
Maguinas Motores y Herramientas

CONDUCCION SUP OR

SIAOC.

Conservaciones y Reparaciones

Utiles Impresos y Encuadernaciones
CEMENTERIO

5.A.C.

SERVICIOS URB.SIN DISCRIMINAR

5.A.C.

Asignaciones Familiares

Horas Extras

Bonificacién por Titulo
Asistencia Perfecta

Ccombustibles y Lubricantes
Conservaciones y Reparaciones
Utiles Impresos y Encuadernaciones
Limpieza y Recoleccién Centro
Maquinas Motores y Herramientas
Adquisiciones Grales.Varias
Adquisicién de Semaforos

Adg. y Cont.Var.p/Obras de Infraestruc.

PROGRAMA 7 OBRAS Y TRABAJOS PUBLICOS
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S.A.C.

Bonificacién P/Dedicacién Exclusiva
Bonificacién por Antigledad
Cc.C.Badenes,Sumideros,Alcantarillas
Ampl.Infraest.B® Viviendas
Reacondic.Pavimentos Rigidos
Mantenimientos Edificios Publicos
Reac.Pargues Plazas y Paseos

Obras de Infraest.Emp.Ind.Ord.4077/96

CONST.REP.CAMINOS RURALES P/ADM.

S.A.C.

1-1 3-2
1-1-1-3-5-11 Asign.Especial por Vacaciones

$ 110.000,00
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$.000,00

500,00
2.000,00
2.000,00

1.000,00
1.800,00
100,00

18.000,00
44.000,00
14.000,00
250,00
6.500,00
40.000,00
20.000,00
1.000,00
150,00
4.000,00
2.000,00
5.100,00
80.200,00

3.000,00
100,00
150,00

26.000,00

1.500,00
2.000,00
1.000,00
5.000,00
10.000,00

1.800,00
200,00




0 Utiles,Impresos y Encuadernaciones
4-3 Gastos Generales Varios
conservacicnes y Reparaciones

PROGRAMA 2 CONST.REP.CAMINOS RURALES P/3°
1-1-2-18 Consorcios Rurales

CONDUCCION SUPERIOR

2 S.A.C.

1-1 Reemplazos

-3 A51gn301ones Familiares

5-15 Asistencia Perfecta

Asistencia Social al Personal
Combustlbles y Lubricantes
Conservaciones y Reparac1ones

Gastos por Servicios Publicos

Utiles,Impresos y Encuadernaciones
1ét1cos y Movilidad

Gastos Generales Varios

3 Sub.Personas Carenciadas

8 Sub.Bomberos Voluntarios

-5 Adquisiciones Generales varias
Sub.Com.Coop.Policial Conv.Pol. Munic.

Sub.Ctro.de Jubil.Conv.PAMI-Mpio.
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PROGRAMA 2 ACCION SOCIAL DIRECTA

-2 S.A.C.

Combustibles y Lubricantes
1 vidticos y Movilidad
4-3 Gastos Generales Varios
1 Plan Alimentario Municipal
-1 Anticipo a Jubilados

PROMOCION SOCTAL
S.A.C.

Bonificacidén por Antlguedad
4-3 Gastos Generales Varios

ATENCION INTEGRAL DE LA MINORIDAD

-3 A51gnaclones Familiares
Asist.Social al Personal
Combustibles y Lubricantes
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50,00
1.500,00

20.000,00

54.000,00

700,00
1.500,00
3.000,00

500,00
3.000,00
500,00
1.000,00
6.000,00
500,00
500,00
500,00
2.000,00
1.000,00
1.800,00

10.000,00

2.500,00

5.000,00
300,00
300,00
700,00

7.000,00

52.000,00

100,00
200,00
250,00

14.200,00

100,00
200,00




1-3-18 Becas Casa del Nifco Villa Alicia 3 1.500,00
1-3-19 Becas Casa del Nifo San Joseé $ 2.500,00
1-3-20 Becas Casa del Nifo Urguiza 5 1.100,00
PROGRAMA 5 PROMOCION DEIL. DEPORTE
1-1-1-3-2 5.A.C. S 600,00
1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares $ 1.200,00
1-1-1-3-5-15 Asistencia Perfecta S 500,00
1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones S 500,00
1-1-2-10 Utiles,Impresos y Encuadernaciones S 200,00
1-1-2-14-3 GCastos Generales Varios $ 400,00
PROGRAMA 6 CULTURA Y EDUCACIO
1-1-1-3-5-16 Benificacién por Dedicacién Exclusiva $ 50,00
1-1-1-3-2 5.A.C, S 1.500,00
1-i~1-3-1-1 Reemplazos $ 350,00
1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares S 1.100,00
1-1-1-5 Asist.Social al Personal S 200,00
1-1-2-6 Castos por Servicios Piiblicos $ 4.600,00
1-1-2-14-3 Gastos Generales Varios $ 700,00
TOTAL AMPLIACIONES $ 823.950,00
ARTICULO 2¢°— La ampliacidén del Articulo anterior se financiard de

con la reduccién de las siguientes partidas del Pre-
supuesto de Gastos:

FINALIDAD 1

PROGRAMA 1 ADM.GRAL.SIN DISCRIMINAR

1-1-1-1-1 Personal Superior $ 15.900,00
1-1-1-1-2 Personal Jerdrquico $ 65.000,00
1-1-1-1-5 Personal Administrativo $ 8.000,00
1-1-1-3-1-1 Reemplazos S 5.000,00
1-1-1-3-5-4 Bonificacién por Antiguedad $ 25.000,00
1-1-1-3-5-16 Bonificacién por Dedicacién Exclusiva $  5.000,00
1-1-2-2 Combustibles y Lubricantes $ 20.000,00
1-1-2-11 viaticos y Movilidad $ 5.000,00
1-1-2-14-5 Gtos.de Seguros Bienes y Personal $ 40.000,00
1-2-5 Conv.I.V.B.A.Ord.2147/89 20 Viv.Kennedy $ 15.000,00
1-2-6 Conv.DEBA Ord.2309/89 Est.Reduc.Gas. $ 15.000,00
1-2-16 Conv.I.V.B.A.Exp.9418/93 Solidaridad V $ 12.700,00
1-2-11 Conv.PFM.Repav.Ugarte Alsina Proy.8709 % 4.600,00
1-2-13 Conv.IVBA Exp.8288/93 Solid.11 53 Viv. $ 10.000,00
1-2-3 Conv.PFM 0Ord.2915/91 Proy.8703 PPas 22ETS 1.000,00
1-2-2 Con.PFM.Ord.2916/91 Proy.8704 PPas 3<ET $ 1.000,00




1-2-8 Con.PFM Ord.3221/93 Inf.34 Viv Proy 8705%  1.000,00
1-2-9 Ptmo.B.Pcia.Ord.3380/93 Ptmo.Vec.Frent. § 15.000,00
1-2-10 Ptmo.B.Pcia.0rd.3319/93 Pav.Ugarte Als. $ 25.,000,00
1-2-12 Con.IVBA.Exp.6692/92 Plan Novios 16 Viv $ 2.000,00
1-2-18 Conv.IVBA.Exp.6469/88 Auto Construcc. $ 4,500,00
1-2-19 Con.IVBA.Exp.9417/93 Ayuda Autoconst. $ 800,00
1-2-14 Conv.IVBA.Exp.82920/93 Solidaridad III S 19.000,00
1-2-15 Conv.IVBA.Exp.8289/93 Solidaridad IV $ 12.000,00
1-2-20 Conv.PFM.Ord,4215/96-3¢ Colec.y D.Cloa. $ 82.000,00
2-7-4 Conv.IVBA.Ord.2147/89 20 Viv.Kennedy $ 1.400,00
2-7-5 Conv.DEBA.Ord.2309/89 Est.Reducc.Gast. $ 15.000,00
2=7-6 Conv.TVBA.Exp.9418/93 Sclidaridad V $ 30.000,00
Z2=7-19 Conv.IVBA.Exp.6469/88 Autoconstrucc. 9.000,00
2=7-21 Conv.IVBA.Exp.8290/93 Solidaridad III $ 24.000,00
FINALIDAD L1

PROGRAMA 1 CONDUCCION SUPERIOR

1-1-1-3-5-5 Bonificacién por Titulo S 600,00
1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones $ 500,00
1-1-2-10 Utiles,Impresos y Encuadernaciones $ 1.000,00
PROGRAMA 2 PRIMFR NIVEL ATENCION DE LA SALUD

1-1-1-1-3 Personal Profesional $ 3.000,00
1-1-1-1-5 Personal Administrativo $ 600,00
1-1-1-3-5-4 Bonificacién por Antigledad $ 3.000,00
1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones $ 1.000,00
PROGRAMA 3 PROMOCION Y PREVENCION DE LA SALUD

1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones S 2.000,00
1-1-2-14-3 Gastos Generales Varios $ 15.000,00
PROG 4  CONTROL BROMATOLOGLICO

1-1-2-3 Conservaciones y Reparaciones $ 1.000,00
1-1-2-10 Utiles,Impresos y Encuadernaciones $ 500,00
1-1-2-14-3 Gastos Generales Varios $ 500,00
FINALT I1L

PROGRAMA 2  MANTENIMIENTO PARQUES,PLAZAS Y JARDINES

1-1-1-3-5-5 Benificacién por Titulo S 400,00
1-1~1-3-5-15 Asistencia Perfecta S 2.000,00
1-1-2-14-3 Gastos Generales Varios $ 15.000,00
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3 PROV.DE AGUA POTABLE Y DES.CLOACALES

Personal Jerargquico
Personal Obrero
Bonificacién por Antigledad

Bonificacién por Dedicacién Exclusiva
Bonificacién por Dedicacién Funcional

Combustibles y Lubricantes
castos por Servicios Publicos

CONDUCCICON SUPERIOR

Personal Superior

Personal Administrativo
Asignaciones Familiares
Bonificacién por Antigiiedad
Asistencia Perfecta
combustibles y Lubricantes
Gastos Generales Varios

CEMENTERIO

Bonificacién por Antigluedad
Asistencia Perfecta
Conservaciones y Reparacicnes
Gastos por Servicios Publicos
Gastos Generales Varios

SERVICTIOS URBANOS SIN DISCRIMINAR

Personal Jerarquico

Personal Obrero

Personal Jornalizado

Bonificacién por Antigliedad
Bonificacién por Dedic. Exclusiva
Bonificacién por Trabajo Nocturno

Gastos por Servicios Publicos

Uniformes y Asticulos de Roperia

castos Generales Varios

Servicio de Vigilancia

OBRAS Y TRABAJOS PUBLICOS

Ronificacién por Bloqueo de Titulo
Bonificacién por Premio a Conductor
Bonificacién por Titulo
Bonificacion por Trabajo Insalubre
Asistencia Perfecta
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6.000,00
18.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
7.000,00
10.000,00
10.000,00

10.000,00
3.000,00
1.500,00
6.500,00

600,00
4.000,00
15.000,00

500,00
500,00
7.000,00
1.000,00
500,00

6.000,00
12.000,00
18.000,00
7.000,00
1.000,00
1.000,00
15.000,00

6.000,00

3.000,00
3.000,00

2.500,00
200,00
1.000,00
300,00
200,00

[



PROGRAMA 1
i-1-1-1-6
1-1-1-3-5-2
1-1-1-3-5-7
1-1-13-5-10
1-1-13-5-12
FINALIDAD V
PROGRAMA 1
1-1-1-1-5
1-1-1-2-3
1-1-1-3-5-1
1-1-1-3-5-4
1-1-1-3-5-5
1-1-1-3-5-1
PROGRAMA 2
1-1-1-1-2
1-1-1-1-4
1-1-1-1-5
1-1-1-3-5-4
1-1-1-3-5-5
1-1-1-3-5-1
1-3-43

CONST.REP.CAMINOS RURALES P/ADM.

Personal Obrero

Bonificacién por Premio a Conductor
Bonificacién por Actividad Critica
Bonificacién por Tareas Riesgosas
Bonificacién por Trabajo Insalubre

CONDUCCION SUPERIOR

Personal Administrativo

Otras Asignaciones

Bonificacién por Bloqueo de Titulo
Bonificacién por Antigliedad
Bonificacién por Titulo

Bonificacién por Dedicacién Exclusiva

ACCION SOCIAL DIRECTA

Personal Jerarguico
Perscnal Técnico

Personal Administrativo
Bonificacién por Antiguedad
Bonificacién por Titulo
Asistencia Perfecta

Ayuda inundados carenciados

PROGRAMA 3 PROMOCION SOCIAL

i-1i-1-1-2
1-1-2-10
1-1-2-11
PROGRAMA
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Personal Jerdrguico
Utiles,Imprescs y Encuadernaciones
vViaticos y Movilidad

ATENCION INTEGRAL DE LA MINORIDAD

Personal Jerarquico

Personal Técnico

Personal de Servicio

Personal Administrativo
Bonificacién por Antigiiedad
Bonificacion por Tituloe
Asistencia Perfecta

Uniformes y Articulos de Roperia
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5.000,00
300,00
450,00
300,00
600,00

3.000,00
10.000,00
1.000,00
4.500,00
1.300,00
300,00

500,00
300,00
1.200,00
4.000,00
1.000,00
400,00
3.000,00

800,00
500,00
300,00

16.000,00
900,00
2.000,00
9.000,00
2.900,00
4.000,00
2.200,00
2.000,00




PROGRAMA 5 PROMOCION DEL DEPORTE

1-1-1-1-4 Personal técnico $ 1.700,00
1-1-1-3-5-4 Bonificacién por Antigledad $ 200,00
1-1-1-3-5-5 Bonificacién por Titulo $ 1.000,00
1-1-2-2 Combustibles y Lubricantes $ 500,00
PROGRAMA 6 CULTURA Y EDUCACION
1-1-1-1-2 Personal Jerdrquico $ 6.400,00
1-1-1-1-5 Personal Administrativo $ 200,00
1-1-1-3-5-4 Bonificacién por Antigluedad $ 500,00
1-1-1-3-5-5 Bonificacicén por Titulo $ 300,00
1-1-1-1-3-5-15 Asistencia Perfecta $ 500,00
PROGRAMA 7 VIVIENDA

Subsidio Emergencia Habitacional $ 17.600,00

TOTAL DE REDUCCIONES $ 823.950,00

ARTICULO 3°— Ampliase el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio
1997, para el Honorable Concejo Deliberante , en la
suma de $ 7.000 (PESOS SIETE MIL ),mediante la ampliacién de las
siguientes partidas:

1-0-2-1-1-1-2 Personal Jerarquico 3 600,00
1-0-2-1-1-3-5-5 Bonificacién por titulo $ 800,00
1-0-2~1-1-3-2 Sueldo Anual complementario $ 1.600,00
1-0-2~1-1-2-6 Gastos por Servicios Plblicos $ 4.000,00
TOTAL AMPLIACIONES HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE S 7.000,00

ARTICULO 4°- La ampliacidén del Articulo anterior se financiara de
con la reduccidn de las siguientes partidas del Pre-
supuesto de Gastos:

1-0-2-1-1-1-7 Personal Servicio S 3.500,00
1-0-2-1-1-3-1-1 Reemplazos $ 400,00
1-0-2-1-1-3-3 Asignaciones Familiares $ 500,00
1-0-2-1-1-1-5 Asistencia Social al personal $ 500,00
1-0-2-1-1-2-2 Combustibles y lubricantes $ 1.000,00




1-0-2-1-1-2-7 Publicidad y Propaganda $ 500,00
1-0-2-2-5-01-03 Moblajes Art. Acc. y Tapiceria $ 600,00
TOTAL REDUCCTONES HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE $ 7.000,00

ARTICULO 5°- Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efec—-
———————————— tos.-

Hago propicia la oportunidad para
saludarlo atentamente.-

ORDENANZA N©° 4540/97.-

O
\‘ S

Daniel Angel Coronsi
PRESIBENTE
HONQRABLE.CONCEJO.DELIBERANTE




